
Комитет по образованию администрации городского округа "Город Калининград» 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда 

средняя общеобразовательная школа № 50 
(МАОУ СОШ № 50) 

 
ПРИКАЗ 

от 22.02.2023 года         № 44-О 
О проведении Всероссийских проверочных работ 
в 4-8, 11 классах в весенний период 2023 года 

В соответствии с приказами министерства образования Калининградской области от 
06.02.2023 года № 146/1 и приказом комитета по образованию городского округа «Город 
Калининград» от 21.02.2023 года № ПД-КпО-110 и планом-графиком и порядком проведения 
ВПР в весенний период 2023 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить «Положение об организации и проведении ВПР» (Приложение № 1). 
2. Утвердить «План-график проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году» 
(Приложение № 2). 
3. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 
проверочных работ (далее – ВПР) в 4- 8, 11 классах по следующим предметам: 

- в 4 классах по предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»; 
- в 5 классах по предметам: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»; 

       - в 6 классах по предметам: «Русский язык», «Математика», на основе случайного выбора 
«История», «Биология», «География», «Обществознание»; в 4-6 классах возможно проведение 
ВПР с контролем объективности результатов по предметам «Русский язык», «Математика» 
(формируемая выборка ОО и участников, включённых в выборку, определяется федеральным 
организатором). ВПР с контролем объективности результатов обязательно проводятся в 
присутствии независимых наблюдателей в аудитории, проверяются работы независимыми 
экспертами. 
       - в 7 классах по предметам: «Русский язык», «Математика», «Иностранный язык» 
(«Английский язык», «Немецкий язык»); на основе случайного выбора «История», 
«Биология», «География», «Обществознание», «Физика»; 
       - в 8 классах по предметам: «Русский язык», «Математика», на основе случайного выбора 
«История», «Биология», «География», «Обществознание» (в компьютерной форме), «Физика», 
«Химия»; 
       - в 11 классах по предметам: «История», «Биология», «География», «Физика», «Химия»; в 
11 классе возможно проведение единой проверочной работы по социально-гуманитарным 
предметам с контролем объективности результатов (формируемая выборка ОО и участников, 
включённых в выборку, определяется федеральным организатором). Единая проверочная 
работа по социально-гуманитарным предметам с контролем объективности результатов 
обязательно проводится в компьютерной форме в присутствии независимых наблюдателей в 
аудитории, проверяются работы независимыми экспертами. В единую проверочную работу 
входят задания по предметам: «География», «История», «Обществознание». 
 
2. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4-8, 11 классах заместителей директора 
Дуброву М.Ю., Гаврилюк А.В. и передать информацию о школьных координаторах в 
вышеуказанных параллелях муниципальному координатору. Ознакомить педагогов, 
обучающихся и их родителей с целями, задачами, планом-графиком, расписанием, порядком 
проведения ВПР в 2023 году, порядком проверки и перепроверки работ, оцениванием через 
родительские собрания. 
 
3. Провести ВПР в 4-8, 11 классах в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2023 году и 
Положением об организации и проведении ВПР с 09.03.2023г по 27.04.2023г. 
 
4. Утвердить расписание проведения ВПР, назначить организаторов, ответственных за 
проведение ВПР в кабинетах и в сроки, согласно плану-графику (Приложение № 3). 



 
5. Ответственным за проведение ВПР заместителям директора Дубровой М.Ю., Гаврилюк 
А.В. обеспечить объективность проведения ВПР, в том числе с возможностью организации 
независимого наблюдения на всех этапах проведения ВПР в целях получения объективных 
результатов, включающую привлечение общественных наблюдателей из числа 
представителей родительской общественности, организацию видеонаблюдения в режиме 
офлайн в аудиториях проведения ВПР, а также в месте проверки работ экспертами, 
организацию коллегиальной проверки работ с возможностью привлечение сторонних 
экспертов, обладающих необходимой квалификацией; организовать методическую поддержку 
педагогов; провести качественный анализ результатов на уровне МО; использовать данную 
информацию при анализе деятельности школы за 2022-2023 учебный год; 
5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 
организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения 
ВПР (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr), получение логина и пароля доступа 
в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, 
получение инструктивных материалов; 
5.2. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов 
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников, обеспечить выдачу каждому 
участнику отдельного кода. 
5.3. Скачать комплекты для проведения ВПР. 
5.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников в соответствии в форматах согласно 
порядку. 
5.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (каждому 
участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только 
один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 
фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 
специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками 
(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 
5.6. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии 
доступны в день проведения работы. 
5.7. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму 
сбора результатов ВПР.  
5.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 5 
календарных дней со дня проведения работы по соответствующему предмету; заполнить 
электронную форму сбора результатов выполнения ВПР (электронный протокол): для 
каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 
электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указывается. 
Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 
5.10. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов в 
систему ВПР должна быть осуществлена в соответствии с графиком. 
5.11. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного 
протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. 
 
6. Назначить экспертами по проверке работ учащихся 4-8, 11 классов учителей по назначению 
руководителей МО из числа педагогов, имеющих педагогический стаж не менее 3-х лет. 
Эксперт: 
6.1. Оценивает работы в соответствии с полученными критериями и рекомендациями по 
переводу первичных баллов в отметки по пятибалльной шкале по каждому предмету с 
несением персональной ответственности за объективность предоставляемых данных. 
6.2. Вписывает баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с пунктирной 
границей слева от соответствующего задания:  
- если участник не приступал к выполнению заданий, то в квадратное поле с пунктирной 
границей слева от соответствующего задания вносится «Х» (решение и ответ отсутствуют).  
- если какие-либо задания не могли быть выполнены целым классом по причинам, связанным 
с отсутствием соответствующей темы в реализуемой школой образовательной программе, 
всем обучающимся класса за данное задание вместо балла выставляется значение «н/п» («тема 
не пройдена»).  



6.3. После проверки каждой работы необходимо внести баллы в таблицу на титульном листе 
работы «Таблица для внесения баллов участника» и таблицу соответствия кода участника и 
первичного балла (сумма баллов) за работу каждого участника. Таблица соответствия кода 
участника и первичного балла (сумма баллов) за работу каждого участника может быть 
заполнена с помощью технического специалиста. 
6.4. В случае принятия решения о проведении проверочных работ в компьютерной форме 
эксперты для проверки заданий получат доступ к системе электронной проверки заданий 
«Эксперт». 
 
7. Организатор проведения ВПР в соответствующем кабинете: 
7.1. В традиционной форме:  
7.1.1. Получает от ответственного организатора коды и варианты (первый и второй) 
проверочных работ, выдает каждому участнику.  
7.1.2. Проводит инструктаж (5 мин) (текст размещен в инструктивных материалах).  
7.1.3. Проверяет, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в специально 
отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями.  
7.1.4. В процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором фиксирует код 
участника в таблице рядом с ФИО участника.  
7.1.5. По окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами участников и 
передает ответственному организатору.  
7.2. В компьютерной форме:  
7.2.1. Перед началом проведения ВПР проверяет подключение компьютеров к сети Интернет 
(с помощью технического специалиста), открывает на каждом компьютере страницу для входа 
https://edutest.obrnadzor.gov.ru/login.  
7.2.2. Рассаживает участников за рабочие места и раздает логины и пароли для проведения 
проверочной работы. Помогает участникам, у которых вызвало затруднение введение логина 
и пароля.  
7.2.3. Проводит инструктаж (5 мин) (текст размещен в инструктивных материалах).  
7.2.4. В процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором фиксирует код 
участника в таблице рядом с логином участника.  
7.2.5. Через каждые 10 минут проведения проверочной работы проводит рекомендуемый 
комплекс упражнений гимнастики для глаз (в течение 5 минут) (комплекс упражнений заранее 
скачать в личном кабинете в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru). 
7.2.6. По окончании проверочной работы проверяет, что каждый участник корректно 
завершил работу и нажал кнопку «Завершить», фиксирует это в бумажном протоколе. 
 
8. Возложить на всех педагогов, осуществляющих проведение ВПР, персональную 
ответственность в соответствии с российским законодательством за соблюдение процедуры 
проведения мониторинга, достоверность и объективность предоставляемой информации. 

 
9. Диспетчеру школьного расписания Крейдер С.С. осуществить корректировку расписания 
уроков для проведения Всероссийских проверочных работ в дни, указанные в п.3 настоящего 
приказа. 
 
10. Специалисту по охране труда Андрееву А.М. назначить дежурных, ответственных за 
соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения 
проверочной работы. 
 
11. Заместителю директора Наривончику А.Н., системному администратору Подгорнову Э.Н. 
своевременно и в полном объеме обеспечить наличие КИМ и ПО до начала ВПР в 4-8, 11 
классах. 
 
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

И.о. директора       Наривончик А.Н. 
 
Исполнитель: 
А. В. Гаврилюк 



Приложение № 1 
к приказу ОУ № 44 
от 22.02.2023 года 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в МАОУ СОШ № 50 
 
1. Общие положения 
1.1. Положение об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в МАОУ 

СОШ № 50 (далее – Положение) устанавливает организационные особенности проведения 
Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ СОШ № 50 (далее – Школа). 

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

2. Сроки и этапы проведения ВПР 
2.1. Сроки проведения ВПР утверждаются Рособрнадзором. 
2.2. Для каждого класса и учебного предмета, по которому проводится ВПР и 

устанавливаются период времени или рекомендуемые даты проведения ВПР, Школа 
самостоятельно определяет дату проведения ВПР из рекомендуемых сроков и форму 
проведения. 

2.3. При невозможности проведения ВПР в установленные сроки по объективным причинам 
по согласованию с региональным координатором Школа может провести ВПР по 
отдельным предметам в резервные дни. Их устанавливает директор Школы приказом. 

2.4. Этапы проведения ВПР в Школе:  
− назначение ответственных, организация проведения ВПР, в том числе проведение 

инструктажа ответственных; 
− внесение информации о классах в федеральную информационную систему оценки 

качества образования (далее – ФИС ОКО) для распределения Рособрнадзором 
предметных работ по конкретным классам параллелей; 

− получение материалов ВПР в личном кабинете ФИС ОКО; 
− проведение ВПР; 
− проверка работ, выполненных обучающимися при проведении ВПР; 
− направление сведений о результатах ВПР по каждому классу по каждому учебному 

предмету в виде заполненных форм в ФИС ОКО; 
− ознакомление обучающихся и родителей (законных представителей) с результатами 

ВПР. 
2.5. Проверка работ осуществляется коллегиально в Школе. В случае организации проверки 

ВПР по инициативе Комитета по образованию города Калининграда, проверка работ ВПР 
может быть организована в месте, определенном Комитета по образованию города 
Калининграда. 

3. Сведения о региональных и муниципальных координаторах 
Сведения о региональном и муниципальном координаторах размещены на сайте Комитета по 

образованию города Калининграда. 
4. Проведение ВПР в Школе 
4.1. Ответственный организатор ВПР в школе и ответственные организаторы в аудитории 

назначаются приказом директора Школы. В случае отсутствия педагога из числа 
ответственных работников производится замена приказом директора. 

4.2. Функции ответственного организатора ВПР в Школе, организаторов в аудитории 
проведения ВПР, экспертов по проверке ВПР определяются Порядком проведения ВПР, 
направляемым Рособрнадзором, Министерством образования Калининградской области, и 
директором Школы. 

4.3. Форму проведения ВПР по учебным предметам принимает директор Школы по 
согласованию с руководителями МО советом и исходя из технической оснащенности 
Школы. 

4.4. Обучающиеся 11-х классов принимают участие в ВПР по решению методического 
совета школы. В случае принятия такого решения в ВПР по конкретному учебному 
предмету принимают участие обучающиеся школы, не планирующие проходить 
государственную итоговую аттестацию в форме единого государственного экзамена 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/


(далее – ЕГЭ) по данному учебному предмету. Обучающиеся 11-х классов, планирующие 
сдавать ЕГЭ по конкретному учебному предмету, принимают участие в ВПР по данному 
предмету по своему выбору. 

4.5. Для обеспечения проведения ВПР лицами, отвечающими за составление расписания, при 
необходимости скорректировать расписание учебных занятий. 

4.6. Во время проведения ВПР рассадка обучающихся производится по двое за парту. Работа 
проводится не менее, чем одним организатором в аудитории. 

4.7. ВПР проводится в течение времени, установленного материалами ВПР по 
соответствующему предмету для каждого класса. В случае необходимости выхода из 
учебного кабинета, где проводится ВПР, обучающийся оставляет все материалы на своем 
рабочем столе: задания, черновики, дополнительные разрешенные материалы и 
инструменты, письменные принадлежности. 

4.8. Для обеспечения объективности проведения ВПР Школой привлекаются общественные 
наблюдатели из числа родительской общественности (Приложение № 1). На ВПР 
допускается присутствие общественных наблюдателей, направленных Министерством 
образования Калининградской области или Комитетом по образованию города 
Калининграда. 

5. Меры по обеспечению объективности результатов ВПР 
5.1. Чтобы повысить объективность результатов ВПР, школа проводит ежегодные 

разъяснительные мероприятия с работниками, обучающимися и родителями о 
необходимости достижения объективных результатов ВПР в Школе. 

5.2. Общественные наблюдатели могут: 
− присутствовать на всех этапах ВПР: от получения и тиражирования материалов ВПР 

до внесения результатов в ФИС ОКО; 
− в случаях выявления фактов умышленного искажения результатов ВПР 

информировать учредителя для принятия управленческих решений в отношении 
должностных лиц, допустивших ненадлежащее исполнение служебных обязанностей. 

5.3. В целях обеспечения объективности организаторами в аудитории не могут быть учителя-
предметник, ведущий данный предмет и работающий в данном классе. 

6. Меры по обеспечению информационной безопасности в период проведения ВПР 
6.1. Ответственный организатор ВПР в Школе принимает меры, чтобы задания ВПР не 

попали в открытый доступ до начала проведения ВПР по соответствующему учебному 
предмету. 

6.2. В целях обеспечения информационной безопасности в период проведения ВПР Школа 
вправе организовать офлайн видеонаблюдение в учебных кабинетах, где проходит ВПР, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

7. Особенности участия в ВПР обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
7.1. Решение об участии в ВПР обучающихся с ОВЗ, обучающихся - детей-инвалидов и 

инвалидов принимает ОО совместно с родителями (законными представителями) 
обучающегося. Отказ родителей (законных представителей) от участия обучающихся с 
ОВЗ, обучающихся - детей- инвалидов и инвалидов в ВПР носит заявительный характер. 

7.2. В случае принятия решения о неучастии обучающегося с ОВЗ в ВПР он может 
выполнять задания ВПР во время его проведения с другими обучающимися. При этом его 
результаты не вносятся в ФИС ОКО при проверке работ. 

8. Использование результатов ВПР 
8.1. В целях уменьшения количества контрольно-оценочных процедур в качестве 

результатов промежуточной аттестации засчитываются результаты внешних 
диагностических работ по предметам учебного плана (ст.28 Федерального закона №273-
ФЗ), например, ВПР, ПРОМОНИ, и др. в соответствии с планом-графиком их проведения 
без проведения дополнительных контрольных испытаний. Отметка формируется согласно 
предложенным критериям оценки результатов внешних диагностических работ и 
выставляется в электронный журнал. 

9. Сроки хранения материалов ВПР 
9.1. Написанные обучающимися ВПР и протоколы хранятся в Школе год с момента 

написания работы. 
9.2. После истечения срока хранения документов, указанного в пункте 9.1 Порядка, 

документы подлежат уничтожению. 



Приложение № 2 
к приказу ОУ № 44 
от 22.02.2023 года 

 
Расписание проведения ВПР 4 – 8, 11 классах в 2023 г (весна) в МАОУ СОШ № 50 

(по датам) 
 

Дата Параллель Предмет Форма 
 

09 марта 2023 11 Биология традиционная 
13 марта 2023 11 История традиционная 
14 марта 2023 11 Химия традиционная 

15 марта 2023 

11 Физика традиционная 
6 Русский язык традиционная 
7 Русский язык традиционная 
8 Русский язык традиционная 

16 марта 2023 

11 География традиционная 
6 Математика традиционная 
7 Математика традиционная 
8 Математика традиционная 

 
04-06 апреля 2023 7 Английский язык компьютерная 
06 апреля 2023 8 Обществознание компьютерная 
07 апреля 2023 7 Немецкий язык компьютерная 

11 апреля 2023 
6 По выбору: 

естественно-научный 
предмет 

традиционная 
7 традиционная 
8 традиционная 

13 апреля 2023 

6 По выбору: 
общественно-
научный предмет 

традиционная 
7 традиционная 
8 традиционная 
4 Математика традиционная 

18 апреля 2023 4 Русский язык традиционная 
5 Русский язык традиционная 

20 апреля 2023 5 Математика традиционная 

25 апреля 2023 4 Окружающий мир традиционная 
5 История традиционная 

27 апреля 2023 5 Биология традиционная 
 

 
Расписание проведения ВПР 4 – 8, 11 классах в 2023 г (весна) в МАОУ СОШ № 50 

(по параллелям) 
 

Дата Параллель Предмет Форма 
 

13 апреля 2023 4 Математика традиционная 
18 апреля 2023 4 Русский язык традиционная 
25 апреля 2023 4 Окружающий мир традиционная 
 
18 апреля 2023 5 Русский язык традиционная 
20 апреля 2023 5 Математика традиционная 
25 апреля 2023 5 История традиционная 
27 апреля 2023 5 Биология традиционная 
 
15 марта 2023 6 Русский язык традиционная 
16 марта 2023 6 Математика традиционная 



11 апреля 2023 6 
По выбору: 
естественно-научный 
предмет 

традиционная 

13 апреля 2023 6 
По выбору: 
общественно-
научный предмет 

традиционная 

 
15 марта 2023 7 Русский язык традиционная 
16 марта 2023 7 Математика традиционная 
04-06 апреля 2023 7 Английский язык компьютерная 
07 апреля 2023 7 Немецкий язык компьютерная 

11 апреля 2023 7 
По выбору: 
естественно-научный 
предмет 

традиционная 

13 апреля 2023 7 
По выбору: 
общественно-
научный предмет 

традиционная 

 
15 марта 2023 8 Русский язык традиционная 
16 марта 2023 8 Математика традиционная 
06 апреля 2023 8 Обществознание компьютерная 

11 апреля 2023 8 
По выбору: 
естественно-научный 
предмет 

традиционная 

13 апреля 2023 8 
По выбору: 
общественно-
научный предмет 

традиционная 

 
09 марта 2023 11 Биология традиционная 
13 марта 2023 11 История традиционная 
14 марта 2023 11 Химия традиционная 
15 марта 2023 11 Физика традиционная 
16 марта 2023 11 География традиционная 

 
Приложение № 3 

к приказу ОУ № 44 
от 22.02.2023 года 

 
План-график проведения ВПР 4 – 8, 11 классах в 2023 г (весна) в МАОУ СОШ № 50 

 
Дата ДН Класс № каб. Предметы t, мин  Уроки  Организатор в ауд. 

09.03.2023 чт 11 А 31 Биология 90 5-6 урок Савчук М.Е. 
11 Б 64 Таиров Ф.А. 

  

13.03.2023 пн 11 А 59 История 90 4-5 урок Аметшаева Т.Г. 
11 Б 36 Даценко Л.И. 

  

14.03.2023 вт 11 А 31 Химия 90 5-6 урок Мариночкина М.А. 
11 Б 64 Савчук М.Е. 

  

15.03.2023 ср 11 А 38 Физика 90 2-3 урок Умрихина/Даценко 
11 Б 64 Таиров Ф.А. 

  

16.03.2023 чт 11 А 31 География 90 5-6 урок Савчук М.Е. 
11 Б 64 Таиров Ф.А. 



 
Дата ДН Класс № 

каб. 
Предметы мин  Уроки  Организатор в ауд. 

1 смена 
13.04.2023 
18.04.2023 
19.04.2023 
25.04.2023 

чт 
вт 
ср 
вт 

4А 26 Математика 
Русский язык 
Окружающий 
мир 

45 2 Денисова Е.В. 

13.04.2023 
18.04.2023 
19.04.2023 
25.04.2023 

чт 
вт 
ср 
вт 

4Б 51 Математика 
Русский язык 
Окружающий 
мир 

45 2 Павлова М.А. 

13.04.2023 
18.04.2023 
19.04.2023 
25.04.2023 

чт 
вт 
ср 
вт 

4В 25 Математика 
Русский язык 
Окружающий 
мир 

45 2 Алимпиева И.А. 

13.04.2023 
18.04.2023 
19.04.2023 
25.04.2023 

чт 
вт 
ср 
вт 

4Г 47 Математика 
Русский язык 
Окружающий 
мир 

45 2 Гриненко С.О. 

13.04.2023 
18.04.2023 
19.04.2023 
25.04.2023 

чт 
вт 
ср 
вт 

4Д 24 Математика 
Русский язык 
Окружающий 
мир 

45 2 Рукавишникова Л.В. 

 
Дата ДН Класс № 

каб. 
Предметы мин  Уроки  Организатор в ауд. 

1 смена 
15.03.2023 ср 6К 3 Русский язык 90 4-5 урок Ефимова Г.И. 
 
15.03.2023 ср 7К 54 Русский язык 90 3-4 урок Евлашева/Умрихина 
 
15.03.2023 ср 8А 59 Русский язык 90 4-5 урок Аметшаева Т.Г. 
15.03.2023 ср 8Б 61 Русский язык 90 4-5 урок Крейдер/Солдатова 
15.03.2023 ср 8В 64 Русский язык 90 4-5 урок Таиров Ф.А. 
15.03.2023 ср 8Г 55 Русский язык 90 3-4 урок Назаренко Л.А. 
15.03.2023 ср 8Д 56 Русский язык 90 4-5 урок Галашевский А.С. 
15.03.2023 ср 8К 38 Русский язык 90 4-5 урок Филиппова О.Э. 

2 смена 
15.03.2023 ср 6А 54 Русский язык 90 9-10 ур Филиппова О.Э. 
15.03.2023 ср 6Б 53 Русский язык 90 8-9 ур Ефимова/Зубарева 
15.03.2023 ср 6В 55 Русский язык 90 10-11 ур Степаненко/Мушенкова 
15.03.2023 ср 6Г 3 Русский язык 90 8-9 ур Гуль Е.Ф. 
15.03.2023 ср 6Д 55 Русский язык 90 8-9 ур Мушенкова И.Н. 
 
15.03.2023 ср 7А 33 Русский язык 90 7-8 урок Аметшаева/Евлашева 
15.03.2023 ср 7Б 4 Русский язык 90 8-9 урок Крейдер/Ефимова 
15.03.2023 ср 7В 3 Русский язык 90 7-8 урок Мариночкина/Маева 
15.03.2023 ср 7Г 64 Русский язык 90 7-8 урок Степаненко О.Э. 
15.03.2023 ср 7Д 64 Русский язык 90 9-10 ур Степаненко/Жеребятьева 
 

1 смена 
16.03.2023 чт 6К 31 Математика 60 4-5 урок Кольцова Н.Ю. 
 
16.03.2023 чт 7К 38 Математика 90 2-3 урок Таиров / Умрихина 
 



16.03.2023 чт 8А 41 Математика 90 5-6 урок Тоскуева С.В. 
16.03.2023 чт 8Б 64 Математика 90 3-4 урок Галашевский А.С. 
16.03.2023 чт 8В 55 Математика 90 7-8 урок Назаренко / Тоскуева 
16.03.2023 чт 8Г 38 Математика 90 7-8 урок Краюшкина И.А. 
16.03.2023 чт 8Д 61 Математика 90 5-6 урок Крейдер / Галашевский 
16.03.2023 чт 8К 38 Математика 90 5-6 урок Мушенкова И.Н. 

2 смена 
16.03.2023 чт 6А 31 Математика 60 9-10 ур Кольцова Н.Ю. 
16.03.2023 чт 6Б 57 Математика 60 7-8 урок Галашевский А.С. 
16.03.2023 чт 6В 18 Математика 60 8-9 урок Слесаренко Т.Е. 
16.03.2023 чт 6Г 53 Математика 60 8-9 урок Ефимова Г.И. 
16.03.2023 чт 6Д 21 Математика 60 8-9 урок Кольцова/Мариночкина 
 
16.03.2023 чт 7А 33 Математика 90 8-9 урок Сережин / Умрихина 
16.03.2023 чт 7Б 55 Математика 90 9-10 ур Краюшкина И.А. 
16.03.2023 чт 7В 61 Математика 90 9-10 ур Коваль / Маева 
16.03.2023 чт 7Г 32 Математика 90 10-11 ур Ромашина М.Р. 
16.03.2023 чт 7Д 20 Математика 90 8-9 урок Крейдер / Поморская 
 

 
Дата ДН Класс № 

каб. 
Предметы мин  Уроки  Организатор в 

ауд. 
 

04.04.2023 вт 7К 59/61 Англ. зык (комп) 45 4 урок Крейдер/Евлашева 
Подгорнов 04.04.2023 вт 7А 59/61 Англ. зык (комп) 45 10 урок 

 
05.04.2023 ср 7Г 59/61 Англ. зык (комп) 45 7 урок Крейдер/Евлашева 

Подгорнов 05.04.2023 ср 7В 59/61 Англ. зык (комп) 45 8 урок 
 
06.04.2023 чт 7Д 59/61 Англ. зык (комп) 45 7 урок Крейдер/Евлашева 

Подгорнов  06.04.2023 чт 7Б 59/61 Англ. зык (комп) 45 11 урок 
 
06.04.2023 чт 8Б 61 Обществознание (комп) 45 4 урок Крейдер/Евлашева 

Галашевский 06.04.2023 чт 8К 61 Обществознание (комп) 45 5 урок 
 
07.04.2023 пт 7ГД 61 Нем. язык (комп) 45 7 урок Подгорнов 
 

 
Дата ДН Класс № 

каб. 
Предметы мин  Уроки  Организатор в ауд. 

1 смена 
11.04.2023 вт 6К 64 биология 45 3 урок Мишакова 
 
11.04.2023 вт 7К 18 физика 45 3 урок Ефимова 
 
11.04.2023 вт 8А 56 физика 45 4 урок Ненашева 
11.04.2023 вт 8Б 41 химия 90 3-4 урок Тоскуева 
11.04.2023 вт 8В 55 биология 45 5 урок Краюшкина 
11.04.2023 вт 8Г 41 физика 45 2 урок Тоскуева 
11.04.2023 вт 8Д 59 биология 45 4 урок Аметшаева 
11.04.2023 вт 8К 54 химия 90 3-4 урок Филиппова 

2 смена 
11.04.2023 вт 6А 31 география 45 8 урок Кольцова 
11.04.2023 вт 6Б 57 биология 45 11 урок Денисенко 
11.04.2023 вт 6В 32 биология 45 8 урок Федорова 
11.04.2023 вт 6Г 57 география 45 9 урок Денисенко 



11.04.2023 вт 6Д 31 география 45 9 урок Кольцова 
 
11.04.2023 вт 7А 53 физика 45 7 урок Ефимова 
11.04.2023 вт 7Б 59 биология 45 10 урок Аметшаева 
11.04.2023 вт 7В 55 физика 45 10 урок Краюшкина 
11.04.2023 вт 7Г 33 биология 45 8 урок Ромашина 
11.04.2023 вт 7Д 53 биология 45 9 урок Мишакова 
 

1 смена 
13.04.2023 чт 6К 31 история 45 4 урок Кольцова 
 
13.04.2023 чт 7К 64 география 45 2 урок Таиров 
 
13.04.2023 чт 8А 41 история 45 5 урок Тоскуева 
13.04.2023 чт 8В 64 география 45 9 урок Таиров 
13.04.2023 чт 8Г 61 история 45 6 урок Назаренко 
13.04.2023 чт 8Д 3 география 45 4 урок Сафиулина 

2 смена 
13.04.2023 чт 6А 31 история 45 10 урок Кольцова 
13.04.2023 чт 6Б 57 обществознание 45 9 урок Денисенко 
13.04.2023 чт 6В 18 история 45 9 урок Слесаренко 
13.04.2023 чт 6Г 18 обществознание 45 8 урок Слесаренко 
13.04.2023 чт 6Д 29А обществознание 45 9 урок Мариночкина 
 
13.04.2023 чт 7А 33 обществознание 45 9 урок Коваль 
13.04.2023 чт 7Б 38 история 45 9 урок Умрихина 
13.04.2023 чт 7В 20 география 45 8 урок Мишакова 
13.04.2023 чт 7Г 59 история 45 9 урок Мишакова 
13.04.2023 чт 7Д 61 обществознание 45 8 урок Крейдер 
 

 


		2023-04-11T08:48:04+0200
	Наривончик Андрей Николаевич




